Limonium.

Cyclaminum.

Peucedanum.

♂ CAPVT .XI. ♀

Anagallida.
Corchorus.

NAGALLIDA ALIQVI CORCHORON VOCANT, &c. Anagallis etiam corchorus dicitur, abiecta ac despecta: quæ gradū fecit prouerbio, corchorus intolerera, græce κόρχος ἢ λαχάνος, ad maledictum translata sententia, contra eos qui in humili & indigna fortuna maiores sibi quærunt honores, quam viles sint & nullius dignitatis. Theophrastus tamen octauo plantarum, in apophthegma transisse refert ob amarorem. Duplex genus anagallidis est, auctore Dioscoride libro secundo, habet enim ceruleos; altera quæ foemina est, altera quæ est mascula puniceos. Vis vtrique est leniendi infammationes surculos extrahunt. Succus instillatus dentibus dolorem eorum tollit cū melle atrico oculorum albugines tollit: bibitur cōtra viperarum morsus. Est enim (auctore Nicandro) cōtra venenata utilis, item contra argema, hoc est vlcus circum oculi infestans. ♀ PARACENTHESIS. Paracentesis est punctio; affectionis genus ex punctura morbi. ♀ ALIQVI & mandragora vtebatur, &c. Hanc humanam formam quodam modo præ se ferre tradunt, quare appellant antropomorphon, perinde dicas humanæ formæ plantam, quare semihominis præferens figuram dicitur à Columella hoc versiculo.
Quamuis semihominis vesano gramine foeta,
Mandragoræ pariat flores mcestamque cicutam.

Paracentesis.

Alqvi.

♂ Theophrastus

Theophrastus, cui hic in modo colligēda mādragora astipulatur Pli. de ea sic agit, libro plātarum sexto. Circūscribunt & mādragorā gladio secantque ad occasum spectātes: iubent & alium saltātem tripudio circūagi: multaque de veneris vsu & re dicere. In descriptione autem pomī mādragorę discrepant graues authores, hoc est, Dioscori. & Theophrastus: ille ouorum vitellis cōparat poma: hic, acino vuæ sī milia tradit Theo. verba sunt hæc, lib. vi. plātarum. Priuatim verō Mādragorę fructus, quia niger acinosusque & sapore vinosus, colore enim nigrum acino vuæ æqualem & vinoso sapore pomum id scribit Theophr. Dioscori, verò, lib. iiii. Secundumque (ait) folia pomis ouorum vitellis æqua libus: pallidis odoratis, &c. Mādragorę liquor purgat pituitā veratri modo: mortifera hæc est si modus absit: sōnū fa cit, sopiūt enim poma in cibo & naribus admota: largiore tamē vsu vescentes solent obmutescere, vt ait Dioscori. & multa id genus illicque si quis volet amplius, legat eum. Bibisse autem mādragorā dicuntur *ωαγομωδης*, id est, prouerbia-liter in eos: qui desides, ac torpentes nimiumque somniculosi sunt, quod prouerbiū ex philippica quarta Demosthenis esse videtur desumptum. Itē ex Luciano in Timone: dicitur enim fructus, vt diximus, hypnoticus, hoc est, somnum faciens, Sed redeamus ad prætextum. **☉ CICUTA QVOQVE VENENVM** est, &c. Alij cōiō dicunt cicutā. Item Catapsyxin, perinde ac si dixeris, refrigerationem: alij amaurosin ab euetu maleficij, vt docuimus, herba est vulgaris, & omnibus nota, cui inest vis frigorifica: ob quam, mortiferā dicunt. Multos tamen in medicina habet vsus. Extinguit enim sacros ignes, & vlcera que serpunt. Quoniā & concisa herbā comaque eius mōx testibus emplastri modo imposita nocturnas libidinum imaginationes in somno auertit, authore Diosco. lib. iiii. cōpescit māmaram incrementa in virginibus. **☉ CRENNOS AGRIOS**, Crennos syluester, gramiās, oculorum piruitas. **☉ CAPNOS** (ait Pli.) **PRIMA**, &c. Capnos: fumus græcis est: hinc fumarīa herba dicta: capnos, neoterici fumum terræ dicunt. Habet succus fumarie herbe, id est, fumiterre, vt sic loquar, acrimonia mfacit oculorum claritatem, authore Dioscori. lib. iiii. herba pota trahit vrīnam biliosam, authore Dioscori. **☉ ACORON IRIDIS FOLIA HABET**, &c. Est profecto acorus cōgener iridi. Calefaciendi radici vis inest, vt testatissimum Dioscori. reliquit: ciet vrīnā potum acori decoctum; lateris, pectoris, & iecoris doloribus, torminibus ruptis conuulsis cōfert. **☉ AIZOI DVO GENERA**, &c. Est enim maius & minus, authore Dioscoride, lib. iiii. varijs nominibus ab eo & Plinī. Sedum. siue aizoiū dictum, ab æui æternitate aīzoō & æoniō græcis dictū item, à ithales dicitur, id est, semper virens, que omnia & id genus alia Dioscorides assignat nomina. Refrigeradi vishuicherbe inest, adstringit, facit ad sacros ignes, & vlcera que serpunt, ad oculorum inflammationes, ambusta, podagrasque: succus eius cum rosaceo cōtra capitis dolores valet, authore Diosco. Hypogeston dicitur, quod in suggrundijs nascatur, id est, partibuste cti prominentibus. **☉ A NOSTRIS** vocatur Senecio, &c. Senecionem alij Erigeronta vocant, perinde ac si dixeris intempestiuam canitiem, quia herba hæc vere senescit, quod est cōtra aliarum, & temporis illius naturam. Theophr. octauo plantarum, etiam huius meminit. Flores eius cum folijs testium inflāmationes, ac sedis, sanāt, Medetur item vulneribus; authore Dioscori. libro quarto. **☉ RANUNCVLVM** VOCAMVS, &c. Alij à ranis batrachio vocāt, alij aptum risus. Apuleius in herbarum cōmētariolo appellat sceleratam herbam: dicitur etiā herba Sardonīa, hinc risus sardonius ab ea dictus, ea siquidem in cibo potu vesumpta, mētis alienationem & cum laborum cōtractionē & cōuulsiones facit, vt risus specie vidētibus præbeat. Plurā genera esse Dioscori. ait. Vna tamen